El grupo de oración de Frank Duff, se reúne mensualmente, asistiendo unos ocho 
(8). La iglesia de San Silvestre de Malahide organizó una velada titulada "Nuevos santos 
de Irlanda", donde invitaron a tres (3) legionarios a hablar sobre nuestras tres Causas. Dos 
praesidia informaron, que habían visitado novecientos cincuenta y un (951) hogares en el 
último año, y en trescientos (300) hogares no les contestaron. Animaron a una mujer que 
planeaba casarse por el juzgado, a que se casase por la Iglesia. Un hombre dijo que era 
ateo y comunista y que su novia era católica no practicante.

[...]

trescientos cincuenta (350) socios activos y cuatro mil (4.000) auxiliares. Los trabajos 
que realizan son: el apostolado callejero, visitas a residencias de ancianos y asistencia en 
los sacramentos. El comitium de Friburgo tiene ocho (8) praesidia con cincuenta y siete 
(57) socios activos y ochocientos setenta y tres (873) auxiliares. Los trabajos son: el 
cuidado de niños discapacitados, apostolado en los aparcamientos y el llevar a Misa a las 
personas. La librería ambulante está ubicada frente a la Catedral de Birnau. La curia de 
Karlesruhe actualmente enfrenta algunos retos. La curia coreana tiene once (11) praesidia 
con noventa y siete (97) socios activos y ciento sesenta y cuatro (164) auxiliares. Se 
organizó un campamento de verano para niños y se creó un grupo de jóvenes de doce a 
diecisiete (12-17) años para enseñar el catecismo. Durante la promoción de la Legión de 
María, después de la misa dominical en Frankfurt, muchas personas se interesaron y

[...]

asisten entre ochenta y dos (82) y cien (100) a las reuniones del senatus. Visitan 

a pacientes con VHI, personas en duelo, personas con discapacidad física y reclusos. Se 
establecieron diez (10) nuevos praesidia y cinco (5) Comitia. Tienen más de mil 
doscientos (1200) socios cada uno. 

Senatus de Chennai 

Noventa y cinco (95) personas entraron en la Iglesia; se imparte catecismo y se consagran 
hogares al Sagrado Corazón de Jesús. La Legión de María en las Islas Andamán continúa 
su reconstrucción tras el tsunami. 

Senatus de Kerala 

Se espera que se establezca un nuevo praesidium como resultado de las visitas a los 
consejos. Se visitó el comitium de Kochi, con mil doscientos ochenta y siete (1287) 
socios. Conocieron a seis mil ciento cincuenta y seis (6156 ) pacientes durante las visitas 
al hospital. 

Senatus de Bombay 

En septiembre hubo una conferencia de directores espirituales en la archidiócesis de 
Bombay; asistieron treinta y nueve (39) directores espirituales. Los veintidós (22) 
praesidia afiliados al senatus celebraron en octubre, el mes del Santo Rosario, con una

[...]

establecer y promover las devociones del primer sábado y los grupos de oración de Frank 
Duff. 

SRI LANKA 

Doce (12) comitia adscritos al senatus, con una asistencia del cuarenta al sesenta por 
ciento (40-60%). El comitium de Sri Lanka cuenta con cuatro mil novecientos ochenta y 

cinco (4985) socios adultos y mil noventa (1090) socios juveniles. Se consagraron al 
Sagrado Corazón de Jesús, trescientos cincuenta (350) hogares. Prepararon para recibir 
los sacramentos a quinientos setenta (570) niños y a quinientos treinta (530) adultos. Cien 
(100) personas que habían abandonado la fe, volvieron a practicar.

[...]

participan en las reuniones del Rosario que se organizan. 

VIETNAM 

Durante este período, informaron tres (3) regiae, (3) comitia, cuatro (4) curiae y un (1) 
praesidium. Las tres (3) regiae abarcan nueve (9) diócesis. Se dieron  muy buenos detalles, 
por ejemplo, en Hanoi, la Legión existe en ciento cincuenta y cuatro (154) de las ciento 
noventa y ocho (198) parroquias. El arzobispo de esta diócesis pidió a la Legión de María, 
que participara en el trabajo de evangelización. Esta regia tiene once mil seiscientos 
ochenta (11.680) socios adultos, de ellos, cuatrocientos noventa y cuatro (494) son 
pretorianos. Tienen setecientos veintiséis (726) socios juveniles y seis mil seiscientos tres 
(6.603) socios auxiliares. Organizaron bautizos de niños y adultos, fomentaron para que  
muchos no practicantes, volvieran a la práctica religiosa, evitaron abortos, regularizaron 
matrimonios, etc. La Legión de María, es más débil en las zonas donde los jóvenes se han